
KYSY MEILTÄ
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Pääset Ladatut-kansion sijaintiin. 
Napsauta kansiota 2  hiiren oi-

kealla ja valitse Ominaisuudet 3 .

Avaa aluksi Resurssienhallinta. Kir-
joita shell:downloads 1  ja paina 

sitten Enter-näppäintä.
  21 Napsauta Sijainti-välilehteä 4  

asetusikkunan yläreunassa.3

4 Vahvista muutokset napsautta-
malla seuraavaksi painikkeita 

Käytä 6  ja OK 7 .

Napsauta Palauta oletusarvot 
-painiketta 5  palauttaaksesi 

kansion alkuperäiseen sijaintiin.

5 6

Lataukset-kansio katosi
Kokeilin vaihtaa Lataukset-kansion sijaintia 
Windows 10 -tietokoneessani, mutta se ei onnis-
tunutkaan, vaan nyt kansio on kadonnut koko-
naan. Se ei ole enää käyttäjäkansioni alikansio-
na kuten ennen. Minusta on huolestuttavaa, että 
kokonaisia hakemistoja voi kadota. Mitä minun 
pitäisi tehdä palauttaakseni Lataukset-kansion? 

Kansio on nyt palautettu tavan-
omaisella paikalleen 8  käyttäjä-

kansiosi alikansioksi.

4

 VASTAUS  Resurssienhallinnassa on menetelmä, jolla voi 
etsiä Windows-kirjastot, jos ne eivät ole tavanomaises-
sa sijainnissaan. Huomaa, että esitetty menetelmä toimii 
Ladatut-kansion etsimisen lisäksi myös silloin, jos olet ka-
dottanut yhteyden muihin kirjastoihin. Asiakirjojen kohdal-
la kenttään on kirjoitettava kenttään “shell:personal” ja Ku-
vat-kansiota etsiessä pitää kirjoittaa “shell:my pictures”.
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Kysy meiltä -toimittaja
Steffen Slumstrup Nielsen

LÄHETÄ MEILLE 
KYSYMYKSESI

Näillä sivuilla vastaamme  
lehden tilaajien kysymyksiin.
 
Lähetä kysymys lehden  
artikkeleista ja ohjelmista  
tai tietokoneesi toimin-
nasta osoitteeseen:

kotimikro.fi/kysymeilta

Lataa CopyTrans Heic for Windows 
-ohjelma sivustoltamme ja asenna 

se. Merkitse HEIC-tiedostot 1 , napsauta 
niitä hiiren oikealla ja valitse Convert to 
JPEG with CopyTrans 2 . Tiedostot 
muunnetaan JPEG-muotoon.

1

Kuinka avaan 
HEIC-tiedostot 
tietokoneellani?
Edellisessä numerossa kirjoititte 
HEIC-tiedostoista ja siitä, miten var-
mistetaan, että puhelin ei tallenna ku-
via tässä muodossa. Minulle on kui-
tenkin jo kertynyt tällaisia hyödyttö-
miä kuvatiedostoja tietokoneelleni. 
Mitä minä pitäisi tehdä?

 VASTAUS  Voit onneksi muuntaa tiedos-
tot yleiseen JPEG-muotoon CopyTrans 
Heic for Windows -ohjelmalla.

Muuten hyvä Windows 11 -tie-
tokoneeni on ajan mittaan al-
kanut käynnistyä paljon hi-
taammin.  Minulla ei ole juuri 
lainkaan käynnistysohjelmia, 
joten mitä teen?

 VASTAUS  Tietokoneesi hidas-
tumiseen voi olla useita syitä. 

Yksi tavallisista syistä on se, 
että monet väliaikaiset tiedos-
tot ladataan käynnistyksen ai-
kana. Tämä on erityisen aikaa 
vievää, jos tiedostoissa on vir-
heitä. Siksi voi olla hyvä ajatus 
tehdä pikainen tiedostojen sii-
vous. Näytämme tässä, miten 
se onnistuu.

Miksi tietokoneeni 
käynnistyy hitaasti?

Paina näppäinyhdistelmää 
Windows-painike + R. Kir-

joita Suorita-ikkunan kenttään 
%temp% 1 . Valitse OK 2 .

Paina CTRL + A merkitäk-
sesi kaikki tiedostot kan-

siossa 3 . Paina sitten näppäimis-
tösi Delete-näppäintä.

Windowsin väliaikaisten tie-
dostojen kansio avautuu.

Jos saat tämän ilmoituksen, 
jotkin tiedostoista ovat käy-

tössä. Merkitse kohta Tee tämä 
kaikille… 4  ja valitse kohta 
Ohita 5 . Turhat tiedostot on nyt 
poistettu, ja tietokoneen pitäisi 
käynnistyä nopeammin.
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Lataa CopyTrans: 
kotimikro.fi/2501
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KYSY MEILTÄ

Avaa Chrome tietokoneellasi  
ja napsauta kolmea pistettä 1   

oikeassa yläkulmassa.

1 Siirrä hiiren osoitin valikossa koh-
taan Lisää työkaluja 2 .2 3

Lukutila aukeaa Chromessa si-
vun oikealle puolelle. Voit laajen-

taa lukutilaa vetämällä sen reunasta 4 .

Napsauta kohtaa Lukutila 3  
avataksesi työkalun Chromessa.

4 5

Miten saan artikkeleista 
helposti luettavia?
Luen ahkerasti erilaisia verkkolehtiä, mutta 
niiden ulkoasu on usein hämmentävä ja seka-
va. Jos saisin valita itse, artikkelit saisivat olla 
pelkkää tekstiä. Voinko mitenkään kytkeä gra-
fiikkaa kokonaan pois käytösstä? 

 VASTAUS  Kyllä. Chrome-selaimessa on niin sa-
nottu lukutila, joka vastaa tähän tarpeeseen. 
Lukutila toimii verkkosivustoilla, joilla on pal-
jon tekstiä, kuten uutisartikkeleissa. Mainokset 
ja grafiikka suodatetaan automaattisesti pois.

Lukutila on nyt huomattavasti suurempi, mikä helpottaa 
tekstin lukemista. Voit suurentaa tai pienentää tekstiä pai-

nikkeilla  A+ 5  ja A- 6 . Lukutilasta poistutaan napsauttamalla 
pientä ristiä oikeassa yläkulmassa.
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Sandberg USB C-laturi.

7

Käytämme puolisoni kanssa yh-
teistä tietokonetta, johon olemme 
luoneet omat käyttäjätunnukset. 
Olen usein halunnut jakaa hä-
nelle omasta käyttäjäprofiilis-
tani tiedostoja, kuten valokuvia. 
Tiedostojen siirtäminen sähkö-
postitse tai USB-muistitikulla on 
kuitenkin hankalaa. Onko tähän 
olemassa parempaa tapaa?

 VASTAUS  Onneksi on. Resurssi-
enhallinnassa on kansio nimeltä 
Julkinen. Kaikki tähän kansioon 
lisätty sisältö näkyy automaat-
tisesti myös tietokoneen muille 
käyttäjäprofiileille. Helpoin tapa 
lisätä tiedostoja on kopioida ne 
leikepöydälle näppäinyhdistel-
mällä Ctrl + C ja lisätä ne kysei-
seen yhteiseen kansioon näp-
päinyhdistelmällä Ctrl + V.

Kaksoisnapsauta kansiota 
Käyttäjät 3 .

Avaa Resurssienhallinta. Nap-
sauta Tämä tietokone -kuva-

ketta 1  ja valitse C-asema 2 .

21

Tiedostojen 
jakaminen toisen 
käyttäjän kanssa

Tulimme vahingossa sul-
keneeksi välilehden nap-

sauttamalla vinoristiä 1 .

Näppäinyhdistelmä  
Ctrl + Vaihto + T palauttaa 

suljetun sivun selaimeen.

Välilehti avautuu taas 2 , ja 
voimme jatkaa verkkosivus-

ton lukemista.

1

2 3

Avaa suljettu verkkosivu uudelleen
Suljettuani vahingossa välilehden 
Edgessä voin helposti avata sen 
uudelleen näppäinyhdistelmällä 
Ctrl + Vaihto + T. Olen oppinut tä-
män oikotien suljettuani välilehtiä 
vahingossa hieman liian usein.

Ystävällisin terveisin
Leif Jensen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Kiitos vinkistä. Tämä toimii sekä 
Edgessä että Chromessa. On eh-
dottomasti hyödyllistä, että selain 
muistaa viimeksi suljetut verkkosi-
vustot. Peruuttamiseen ei vain tällä 
kertaa käytetä näppäinyhdistelmää 
Ctrl + Z vaan sen sijaan pikanäp-
päintä Ctrl + Vaihto + T.
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Julkinen-kansion alikansiot tu-
levat näkyviin. Kaksoisnapsauta 

vaikkapa Julkiset kuvat -kansiota 5 .

Julkinen-kansio tulee näkyviin.
Kaksoisnapsauta sitä 4 . 43

Muut käyttäjät pääsevät samaan 
kansioon 7  samassa sijainnissa.

Lisää sinne tiedosto tai kansio, 
jonka haluat jakaa. Tässä lisä-

tään kansio, jossa on kuvia 6 .
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Roskapostittajat käyttävät sähkö-
postien graafisia elementtejä tarkis-
taakseen, luetaanko sähköpostia. 
Kun kuvat ladataan tietokoneellesi, 
niiden sijainti rekisteröidään palve-
limelle. Näin roskapostittaja tietää, 
että toisessa päässä on ihminen, ja 
huijari lähettää sitten vain yhä lisää 
ärsyttäviä sähköposteja.

 

 

 

 

Napsauta Outlookissa (Classic) 
Tiedostot-valikkokohtaa 1 .1 Napsauta vasemmalla alhaalla 

kohtaa Asetukset 2 .2 3

Valitse kohta Luottamus- 
keskuksen asetukset 4 .

Valitse sitten  
Luottamuskeskus 3 .

4 5

Pitäisikö grafiikka 
estää Outlookissa?
Olen lukenut, että roskapostia voi 
tulla enemmän, jos sähköpostioh-
jelma lataa ja näyttää kuvia. Se 
johtuu kai siitä, että roskapostitta-
jat saavat silloin jotenkin tietoonsa, 
että viesti avataan. Haluan kuiten-

kin nähdä kuvia tuttujen sähköpos-
teissa. Miten voin parhaiten suojau-
tua Outlook (Classic) -ohjelmassa?

 VASTAUS  Microsoftin Outlook 
(Classic) -sähköpostiohjelmassa on 

kätevä toiminto juuri tähän tarkoi-
tukseen. Sillä voi määrittää, milloin 
kuvat ladataan ja näytetään. Sa-
malla voi toki päättää, milloin Out-
lookin turvatoimintojen tulee päin-
vastoin estää kuvien lataaminen.

Merkitse kohta Älä lataa RSS-kohteiden, kokousten tai 
HTML-muotoa käyttävien sähköpostiviestien kuvia... 5  

ja kohta Salli lataaminen sähköpostiviesteissä... 6 . Sitten näet 
grafiikkaa vain sähköposteissa, joiden lähettäjä on yhteystiedoissasi.

5

6

Miksi roskaposteissa  
on kuvia?
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Kuva: hikmet2016/Shutterstock

Olen epätoivoisesti yrit-
tänyt palauttaa tiedostoja 
SSD-levylleni. Olen ko-
keillut Recuvaa ja Asham-
poo Undeleteriä, mutta 
tiedostoja ei voi palaut-
taa. Mitä teen väärin?

 VASTAUS  Et tee mitään 
väärin. SSD-levy on teknisesti 
täysin erilainen kuin perintei-
nen kiintolevy, ja tiedostojen 
palauttaminen siltä on usein 
mahdotonta. Roskakorista 
poistettuja tiedostoja ei yleen-
sä voi palauttaa.

Mitä eroa on uudella 
WinOptimizer 2024:lla ja 
WinOptimizer 26:lla, joka 
minulla on asennettuna?

 VASTAUS  WinOptimizer 26 
on maksullinen versio, jossa 
on enemmän ominaisuuksia 
kuin ilmaisessa 2024-ver-
siossa. Jos olet maksanut 
WinOptimizer 26:sta ja pidät 
siitä, ei ole mitään syytä vaih-
taa sitä toiseen ohjelmaan.

Sain viestin, jonka yhtey-
dessä minua varoitettiin, 
että sähköpostipalveluni 
ei tue S/MIMEÄ. Mitä voin 
tehdä asialle?

 VASTAUS  S/MIME tarjoaa 
lisäturvaa tarkistamalla, että 
sähköposti tulee kerrotulta 
lähettäjältä. On hyvä, jos säh-
köpostipalvelusi tukee  
S/MIMEä, mutta et voi juuri 
mitenkään varmistaa tätä.

Kello näyttää 
tunnin väärin
Sain äskettäin Windows 11 -tietokonee-
seeni viestin. jonka mukaan koneen ai-
kavyöhyke oli säädetty automaattises-
ti. Siitä lähtien kello on on ollut tunnin 
edellä. Liittyykö tämä jotenkin VPN-oh-
jelmaani ja jos liittyy, mitä minun pi-
täisi tehdä seuraavaksi?

 VASTAUS  Virhe voi ilmetä, jos käytät 
VPN-yhteyttä ja muodostat yhteyden eri 
aikavyöhykkeellä sijaitsevaan palve-
limeen. Voit ratkaista tämän katkaise-
malla yhteyden VPN-palvelimeen tai 
pyytää, ettei Windows synkronoi aika-
vyöhykettä automaattisesti.

Napsauta hiiren kakkospainikkeella 
kelloa 1  Windowsin oikeassa alakul-

massa ja valitse seuraavaksi valikon kohta 
Muokkaa päivämäärää ja aikaa 2 .

Napsauta liukukytkintä kohdan 
Määritä aika automaattisesti oi-

kealla puolella siten, että sen tila on 
Ei käytössä 3 .

Napsauta VPN-yhteytesi sulkupaini-
ketta 4  kytkeäksesi sen pois päältä.

Napsauta päivämäärän ja ajan ase-
tuksista kohtaa Synkronoi nyt 5 . 

Kellon pitäisi nyt näyttää oikeaa aikaa.

1 2
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Sandberg Bluetooth-numeronäppäimistö.

Java ei toimi 
LibreOfficen kanssa
Halusin asentaa LibreOfficen, mutta 
sain ilmoituksen puuttuvasta 
Java-ohjelmasta. Siksi poistin 
LibreOfficen ja asensin uusimman 
Java-version. Sen jälkeen asensin 
LibreOfficen uudelleen. Saan kuitenkin 
edelleen saman virheilmoituksen. Mitä 
minun pitäisi tehdä, jotta voisin käyttää 
kehumaanne toimistopakettia?

 VASTAUS  Monilla muillakin on sama on-
gelma. Tämä johtuu siitä, että olet ladan-
nut uusimman Java-version, joka ei kui-
tenkaan ole se versio, jota tässä yhtey-
dessä tulee käyttää. Älä siis napsauta 
kookasta latauspainiketta vaan valitse 
sen sijaan oikea Java-versio.

Älä napsauta Download-painiketta svustolla  
java.com/download/ie_manual.jsp vaan valitse 

See all Java 8 Downloads for Desktop Users 1 .

Valitse versio nimeltä Windows Offline 2  ja suorita 
asennustiedosto, jolloin Java asennetaan. Käynnistä 

tietokone uudelleen ja jatka LibreOfficen asennusta.

1

2

Avaa Resurssienhallinta ja 
napsauta kolmea pistettä oi-

keassa yläkulmassa 1 . Valitse 
kohta Asetukset 2 . 

Valitse kohta Avaa kansiot 
erillisessä ikkunassa 3 . 

Napsauta kohtaa Käytä ja sen jäl-
keen OK-painiketta.

1 2

Avaa kansiot automaattisesti uusissa ikkunoissa
Olen huomannut, että 
Resurssienhallinnan voi saada avaa-
maan kansiot automaattisesti uuteen 
ikkunaan. Tämä on kätevää, jos esi-
merkiksi Windows 11:n Resurssien-
hallinnasta on avattava useita kansi-
oita kerralla.

Ystävällisin terveisin
Søren Jensen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Kiitos mainiosta vinkistä. Tämä on 
hyödyllinen ominaisuus, joka on hy-
vä tietää. Kokemuksemme mukaan 
kansioiden avaaminen samassa ik-
kunassa on yleensä helpompaa, 
mutta joskus voi olla järkevää pitää 
useita Resurssienhallinnan ikkunoita 
auki samanaikaisesti.
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Lataa LibreOffice: 
kotimikro.fi/2501
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Miksi kiintolevyä  
ei näy missään?
Uusi ulkoinen kiintolevyni ei näy 
Resurssienhallinnassa, vaik-
ka se on liitetty tietokoneeseen 
USB-kaapelilla. Kiintolevyssä pa-
laa merkkivalo, joten se on päällä 
ja toimii, mutten näe mitään uutta 
asemaa, johon voisin lisätä tiedos-
toja. Miten voin korjata tämän?

 VASTAUS  Kiintolevy ei näy 
Resurssienhallinnassa, koska ase-
man kirjain on muutettava. Voit 
tehdä tämän helposti Levynhal-
linta-työkalulla. Näytämme täs-
sä, miten tämä tehdään Windows 
10:ssä, mutta menetelmä on sama 
myös Windows 11:ssä.

Poimi valikosta kohta 
Levynhallinta 2 .

Napsauta oikealla näkyvää  
kirjainta 6 . Tässä se on H.

Windowsin levynhallinta 
avautuu. Napsauta hiiren 

oikealla kiintolevyä 3  ja valitse 
Muuta asemakirjain... 4 .

Määritä asemalle uusi kirjain, 
esimerkiksi U 7 . Valitse OK.

Napsauta seuraavaksi
Muuta…-painiketta 5 .

Napsauta Windowsissa hiiren 
oikealla aloituspainiketta 1 .

Kiintolevyllä on nyt uusi 
asemakirjain, ja sen pitäisi 

näkyä Resurssienhallinnassa 8 .
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Napsauta kohtaa Google  
Assistant 3 .

Poimi valikosta kohta 
Asetukset 2 . 32 Vieritä alas kohtaan General  

ja napsauta sitä 4 .

Avaa Google-sovellus puheli-
messasi. Napsauta profiilikuva-

kettasi oikeassa yläkulmassa 1 .

4

1

5 Valitse avautuvassa ikkunassa 
LAITA POIS PÄÄLTÄ 6 .

Vedä liukukytkintä 5  kohdan 
Google Assistant vieressä. 6 7

Miten poistan Google 
Assistantin puhelimesta?
Google Assistant keskeyttää mi-
nut turhan usein puhelinta käyt-
täessäni. Ilmoitukset ärsyttävät, 
koska en ole koskaan käyttänyt 
Assistant-toimintoa enkä halua 
käyttääkään. Mitä voin tehdä es-
tääkseni Google Assistantin ilmoi-
tukset lopullisesti?

 VASTAUS  Google Assistant voi olla 
tosiaan häiritsevä, koska se reagoi 
äänikomentoihin sekä myös puheli-
men lähettyvillä kuuluvaan puhee-
seen. Ominaisuuden voi kuitenkin 
poistaa käytöstä, minkä jälkeen di-
gitaalinen avustaja ei enää häiritse 
sinua huomautuksillaan. 

Google Assistant on 
poistettu käytöstä, kun 

liukukytkin on harmaana 7 .
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Motion Tracking Phone Mount -puhelinteline.

Napsauta ensin aloituspainiketta 1   
avataksesi aloitusvalikon.

Näkyviin tulevat aluksi niin sanotut 
kiinnitetyt ohjelmat ja muutamia valit-

tuja asetuksia. Napsauta kohtaa Kaikki 2 .

Näkymä muuttuu niin, että koko 
ohjelmaluettelo tulee näkyviin 3  

aakkosjärjestyksessä.

1

2 3

Kuinka koko ohjelmaluettelon saa taas näkymään?
Vinkkini taustana on se, että vaihdoin 
vasta hiljattain Windows 10:stä Windows 
11:een. Windows 10:ssä Käynnistä-pai-
niketta napsautettaessa näyttöön tulee 
pitkä ohjelmaluettelo, mutta Windows 
11:ssä tämä luettelo ei ole heti näkyvis-
sä. Olen kuitenkin huomannut, että on 
napsautettava toisen kerran, jotta se 
tulee näkyviin. Luulen, että moni ei ole 
vielä huomannut tätä.

Ystävällisin terveisinn
Søren Hansen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Kiitos vinkistä. On totta, että napsautta-
malla Kaikki-vaihtoehtoa saat ohjelmat 
esiin. Sen jälkeen ne näkyvät aakkosjär-
jestyksessä luettelossa, jota voit selata 
– aivan kuten Windows 10:ssä.
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